
 
 

 

Scuola dell'infanzia 

Viale Filippini, 42  

Codice Fiscale: 81002390359 

     E-mail:  reic83200d@istruzione.it 

 

 

 

OGGETTO:   PROVVEDIMENTO
 
Avviso Misura PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca 
Scuola 4.0 Azione 1 – Next generation class 
Finanziato dall’Unione Europea 
Titolo del Progetto “TEC2 TECNOLOGIA EDUCAZIONE CRE ATIVITA’ COMUNITA’ “
 
Codice Avviso Decreto M4C1I3.2
Identificativo progetto: M4C1I3.2
 
CUP F14D22004290006 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 

Azione 1 – Next generation classroom 

dall’Unione Europea – Next generation EU 

sopra; 

 

VISTA la candidatura dell’Istituto Comprensivo di Luzzara 

n. 24837.0) per la partecipazione all'Avviso Pubblico 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, 

Europea – Next generation EU; 

 

VISTA la comunicazione di assegnazione del finanziamento,

dal Ministero con prot. n. 45209 del 17/03/2023, per totali 

 

Vista la delibera del Collegio Docenti n. 16 del26/10/2022

del 09/12/2022 di autorizzazione all

n. 107 del 27/02/2023; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LUZZARA
Scuola dell'infanzia – Scuola Primaria -  Scuola Secondaria di Primo

Viale Filippini, 42  – 42045 Luzzara (RE)  - Telefono 0522/223137 

Codice Fiscale: 81002390359 – Sito istituzionale:  www.icluzzara.edu.it

mail:  reic83200d@istruzione.it -  pec: reic83200d@pec.istruzione.it

Agli Atti

All’albo on line

Al Dsga dell’IC di Luzzara

PROVVEDIMENTO  DI ASSUNZIONE IN BILANCIO.  

PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 –
Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi 

Finanziato dall’Unione Europea – Next GenerationEU 
Titolo del Progetto “TEC2 TECNOLOGIA EDUCAZIONE CRE ATIVITA’ COMUNITA’ “

Codice Avviso Decreto M4C1I3.2 -2022-961 
Identificativo progetto: M4C1I3.2 -2022-961-P-24837 

 
IL   DIRIGENTE SCOLASTICO 

il decreto del Ministro dell’Istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 

Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi,  con cui v

Next generation EU – i progetti presentati dalle diverse scuole nei contesti di cui 

la candidatura dell’Istituto Comprensivo di Luzzara  inoltrata sull’apposita piattaforma (candidatura 

la partecipazione all'Avviso Pubblico Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 

Ambienti di apprendimento innovativi,  con cui vengono finanziati dall’Unione 

la comunicazione di assegnazione del finanziamento, conseguente all’accordo di concessione firmato 

dal Ministero con prot. n. 45209 del 17/03/2023, per totali € 104.322,83; 

libera del Collegio Docenti n. 16 del26/10/2022 e la delibera del Consiglio di Istituto n. 102 

di autorizzazione all’adesione del progetto medesimo e alla successiva delibera del C.I. 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LUZZARA 
Scuola Secondaria di Primo grado 

0522/223137 –  

www.icluzzara.edu.it 

reic83200d@pec.istruzione.it 

Agli Atti 

All’albo on line 

Al Dsga dell’IC di Luzzara 

– Investimento 3.2 
Ambienti di apprendimento innovativi   

Titolo del Progetto “TEC2 TECNOLOGIA EDUCAZIONE CRE ATIVITA’ COMUNITA’ “  

Istruzione e Ricerca – 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 

con cui vengono finanziati 

i progetti presentati dalle diverse scuole nei contesti di cui 

iattaforma (candidatura 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Investimento 3.2 “Scuola 

apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Next 

con cui vengono finanziati dall’Unione 

do di concessione firmato 

el Consiglio di Istituto n. 102 

progetto medesimo e alla successiva delibera del C.I. 

istsc_reic83200d.AOOreic83200d.001.1880.28-03-2023.VI.1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale nel bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 

autorizzate; 

 

D E C R E T A 

 
- di assumere nel programma annuale esercizio finanziario 2023 i fondi del progetto “TEC2 TECNOLOGIA 

EDUCAZIONE CREATIVITA’ COMUNITA’ “ derivanti dal PNRR Piano Scuola 4.0 Azione 1 – Next generation 

class – Ambienti di apprendimento innovativi il seguente Progetto Codice CUP F14D22004290006: 

 
DECRETO DI 
ACCORDO 

CONCESSIONE 

 
COMPONENTE 
INVESTIMENTO 

AZIONE 

TITOLO CUP IMPORTO 
AUTORIZZATO 

Codice Progetto  
M4C1I3.2-2022-961-P-

24837 

 

Componente 1 – 
 Potenziamento 

dell’offerta dei 

servizi di 

istruzione: dagli 

asili nido alle 

Università 

Investimento: 
3.2 Scuola 4.0: 

scuole innovative, 

cablaggio, nuovi 

ambienti di 

apprendimento e 

laboratori – 

Azione 1 – Next 

generation 

classroom 

TEC2 
TECNOLOGIA 
EDUCAZIONE 
CREATIVITA’ 
COMUNITA’  

F14D22004290006 € 104.322,83 
 

 
 
di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2023 al Modello A – aggregato 

02 “Finanziamenti dall'Unione Europea”  – voce 03 “Altri finanziamenti dall’Unione Europea”  - sottovoce 

“Investimento: 3.2 Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”; 
 

- per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito obbligatoriamente, nell’ambito 

dell’Attività A (liv.1) – A03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “TEC2: TECNOLOGIA, 

EDUCAZIONE, CREATIVITA’, COMUNITA’” – PNRR Scuola 4.0 Next Generation Class; 

 

- il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale E. F. 2023.  

 

 

  

Il Dirigente Scolastico 

 D.ssa Patrizia Freddi 

 

 
 

istsc_reic83200d.AOOreic83200d.001.1880.28-03-2023.VI.1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


